



Siden sidst i Miljøpunkt Østerbro

Her kan du læse om, hvilke projekter og aktiviteter Miljøpunkt Østerbro arbejder med for tiden. Det er et kort overblik over enkelte af de igangværende projekter og aktiviteter. Du kan læse mere om Miljøpunkt Østerbros arbejde på www.miljopunkt-osterbro.dk, hvor du også kan tilmelde dig nyhedsbrevet.

Årsplan 2014

Miljøpunkt Østerbros årsplan for arbejdet i 2014 er nu blevet godkendt af Østerbro Lokaludvalg med et basisbeløb på ca. 600.000 kr. til hele år 2014 og projektmidler på 150.000 kr. frem til 1. juli 2014. Projektmidlerne er kun for det første halvår af 2014, da det derefter er op til det nye lokaludvalg at bevilge projektmidler for andet halvår af 2014. Årsplanen i 2014 vil fokusere på to hovedprojekter - et madspildsprojekt med skoler i bydelen og et trafikprojekt, der fokuserer på luftforurening og cyklisme. Derudover vil Miljøpunkt Østerbro gennemføre en række mindre projekter. Events og arrangementer i Miljøpunkt Østerbro i 2014 spiller sammen med Københavns Kommunes planer for året, da København næste år er udnævnt til European Green Capital. Der forventes derfor stor interesse for København fra omverden, og vi vil arbejde for, at flere af de besøgende besøger miljøprojekterne på Østerbro. Miljøpunkt er her i slutningen af året gået i gang med at forberede projekterne, så vi kan starte hurtigt op i det nye år.

CradlePeople – ændringer i en lille, men stærk NGO

Den lille NGO CradlePeople, som har til huse hos Miljøpunkt Østerbro, er inde i en forandringsproces, da projektlederen har fået nyt job, og har valgt at forlade CradlePeople pludseligt. CradlePeople arbejder for et affaldsløst samfund. Der ligger lige nu mange arbejdsopgaver, som skal løses- fx events, nyhedsbreve, opdatering af hjemmeside, oplæg m.v. Da Miljøpunkt Østerbro har et projekt, med støtte fra Veluxfonden, sammen med CradlePeople er medarbejdere fra Miljøpunkt Østerbro gået i gang med at hjælpe foreningen med enkelte opgaver frem mod jul.

Borgernes egne klimatilpasningsprojekter

I ugerne 48 og 49 har det været muligt for Østerbros borgere at se eksempler på klimatilpasningsprojekter borgere selv har lavet. Udstillingen foregår i Kulturlab i Ourøgade 34B og Miljøpunkt Østerbro har stået for planlægning og gennemførelse af udstillingen. Udstillingen er lavet som en del af projektet "klimatilpasning fra borger til borger", som Miljøpunkt Østerbro har været projektleder på i Klimakvarteret. Udstillingen har fungeret som inspiration til, hvordan man kan lave relevante tiltag, der afkobler vand fra kloakken og giver byrummet et grønt løft. Regntønder ved nedløbsrørene i gården, plantekasser med krydderurter, som børnene er med til at passe og grønt tag på cykel- og skraldeskurene. Det er blot nogle af de projekter en række beboere på Østerbro selv har lavet.

Glædelig jul

Miljøpunkt Østerbro ønsker alle medlemmer i Lokaludvalget rigtig glædelig jul og godt nytår. Vi ser frem til samarbejdet i 2014.